ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29.12.2012 г

. г. Елец

 №3143

Об утверждении муниципального задания на оказание услуг в 2013 году для муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты города Ельца»
В целях обеспечения наиболее эффективных механизмов реализации полномочий администрации города Ельца, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета депутатов города Ельца от 19.12.2012 № 39 «О проекте бюджета города Ельца на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением администрации города Ельца от 27.09.2010 № 936 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений города Ельца и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом города Ельца, администрация города Ельца

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание услуг в 2013 году для муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты города Ельца» в размере 16 696 000,0 (шестнадцать миллионов шестьсот девяносто шесть тысяч) рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ельца В.А. Щепетильникова.

Глава города Ельца

 С.А. Панов

 Приложение
к постановлению администрации города Ельца
от 29.12.2012 № 3143
Муниципальное задание
Муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты города Ельца» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.
Наименование муниципальной услуги

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1. Потребители муниципальной услуги
Физические и юридические лица, находящиеся на территории города.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информа-ции о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчётный финансовый год

	Текущий

финансовый год

	Очередной

финансовый год

	Первый

финансовый год

	Второй финансовый год

	1. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

3. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычай-ных ситуаций.
4. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

5. Обучение на курсах гражданской обороны.
	количество мероприя-

тий

количество удостоверений

	2633
150

1185
53

510
	2635
150

1235
53

515

	1763
70

1285
25

520

	2635
150

1335
43

535

	Производственный отчет, планы,

прогнозы

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»;

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных

объектов»;

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений»;

- Закон Липецкой области от 18.10.2005 № 225-О3 «О правовом регулировании вопросов защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Липецкой области»;

- Распоряжение администрации Липецкой области от 19.06.2009 № 291-р «О комиссиях и спасательных службах

Липецкой области»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государст​венных и
муниципальных услуг»;

- Бюджетный кодекс РФ;
- Постановление администрации города Ельца Липецкой области от 27.09.2010 № 936 "О порядке

формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений города Ельца и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания";

- Устав Муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты города Ельца».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновле​ния информации

	Размещение инфор​мации об оказании муниципальной услу​ги в СМИ, рекламе, на сайте в сети Internet
	Перечень муниципальных услуг (работ), ока​зываемых (выполняемых) МБУ «Управление гражданской защиты города Ельца»
	По мере внесения изменений

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания.
 Муниципальное задание может быть досрочно прекращено (полностью или частично) в случаях:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномо​чий по оказанию

муниципальной услуги;

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

- иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочном периоде.

В случае, если исполнитель услуг не выполнил муниципальное задание, ГРБС может при​нять одну из

следующих мер:

- обеспечить выполнение муниципального задания;

- изменить муниципальное задание с соответствующим изменением объёмов финансиро​вания;

- досрочно прекратить муниципальное задание.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления.

-

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

-

6.3. Значения предельных цен (тарифов)
-

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.
	Формы контроля
	Периодичность
	Контролирующий орган

	1.Кон​троль в форме проверки
	- по мере необходимости
	Админист​рации города Ельца.

8. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Значение, утверждённое в муниципальном задании на отчётный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1.

8.2. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания
- ежегодно в срок до 01 февраля очередного финансового года;

- 15 число месяца, следующего за истекшим кварталом.

8.3. Иные требования к отчётности об исполнении муниципального задания.

-

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.